»
B

.j:lz'{'@/ﬁ /2&:@ %??304' Wlﬁx&ﬁg %gﬂa;,

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg. le Enti Locali n. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821
E-mail: info@ardizzonegioeni.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it
C.F. 80001650870

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE AL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO:

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara e approvazione
schema lettera di invito con allegati relativi all’appalto del servizio di pulizie dei
locali sede dell'lPAB.

CIG: Z4A71D723E4

IL SEGRETARIO GENERALE DOTT. ANGELO TOMASO RIGANO

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE N.__54 DEL __20/02/2017

Vista la Deliberazione Commissariale n. 81 del 23/05/2016 con la quale si autorizza
Iaffidamento in economia del servizio di pulizie dei locali sede dellIPAB alla ditta ASB Srl
sino al 31/12/2016;

Vista la Deliberazione Commissariale n. 188 del 14/10/2016 con la quale si formula atto
di indirizzo per l'esperimento di procedura di gara finalizzata all’affidamento del nuovo
servizio di pulizie;

Vista la Deliberazione Commissariale n. 250 del 15/12/2016 con la quale si approva il
Bilancio di Previsione relativo allesercizio finanziario 2016 per decorrenza dei termini ex
L.R. n. 19 del 22/12/2005;

Vista la propria Determinazione n. 28 del 22/12/2016 con la quale, richiamando la
Deliberazione Commissariale n. 252 del 22/12/2016, si autorizza la proroga del servizio di
pulizie sino al 31/01/2017 con la ditta ASB Srl;

Vista la propria Determinazione n. 38 del 31/01/2017 con la quale si autorizza ulteriore
proroga del servizio fino al 28/02/2017,



Preso atto che si & stabilito di procedere con raffidamento mediante indizione di gara
con procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell'art. 63,
comma 2 lett. ¢) e con le modalita di cui all'art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016;

Preso atto che per l'affidamento del nuovo servizio occorre indire procedura negoziata
senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 63, comma 2 lett. c) e con
le modalita di cui allart. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016, secondo il criterio di
aggiudicazione del prezzo pil basso previsto dallart. 95, comma 4 dello stesso decreto;

Visti gli allegati relativi alla lettera di invito, al capitolato speciale di appalto e agli schemi di
di offerta, quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

Precisato che il servizio avra durata di un anno a decorrere dalla data di stipula del
relativo contratto di appalto;

Visto il D. Lgs 50/2016;
Visto il D. Lgs 267/2000;

Visto l'art.. 7 del nuovo Statuto del’Ente di cui alla Deliberazione n. 33 del 26/03/2016,
approvato con D.P. n. 455/Serv.4 S.G. del 04/10/2016 e relativa pubblicazione del
Decreto Presidenziale sulla GURS n. 48 del 04/11/2016;

Vista la Deliberazione n. 235 del 28/1 1/2016 con allegato regolamento disciplinante gli atti
di competenza degli organi di indirizzo politico-amministrativo e di quelli di pertinenza
dellorgano di gestione tecnico-amministrativa e finanziaria il cui art. 5 riconosce le
competenze in seno al Segretario Generale;

Per le motivazioni espresse in premessa
DETERMINA

1) Indire una procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art.
63, comma 2 lett. c) e con le modalita di cui all'art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016
per l'appalto annuale del servizio di pulizie dei locali sede dell'IPAB;

2) Fissare I'importo a base di gara di euro 2800,00 oltre IVA a titolo di costo mensile del
servizio;

3) Dare atto che il criterio di aggiudicazione & quello del prezzo piu basso determinato
mediante ribasso sullimporto posto a base di gara, secondo quanto previsto dall’art. 95,
comma 4 del nuovo codice dei contratti;

4) Approvare lo schema relativo alla lettera di invito, agli allegati di gara ( dichiarazione
sostitutiva, capitolato, schema di offerta), come parte integrante € sostanziale del
presente atto;

5) Impegnare la spesa presunta di euro 33.600,00 oltre IVA sull’apposito capitolo di
Bilancio da adottare e relativo all'esercizio finanziario 2017

6) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale al link
“Amministrazione Trasparente;



7) Dare atto che la presente determinazione e immediatamente esecutiva, non
trattando materia sottoposta a controllo preventivo di legittimita ex L.R. 10/99.



VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E PER LA
RELATIVA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

L’ ISTRUTTORE DELL’ATTO

DOtF. Ald,Q3 Dinolfo j;’!
T T

Rag. Salvatore Centamore

| 1

. i
v 10 i i / ’ / d
VA N BT T El i '

U 1\}\" L{-\k Ud, 1\‘( ! @A as 'U L U/ A

Visto lo Statuto vigente che approva le attribuzioni di competenza del Segretario

Il Segretario Generale , vista la proposta n. IJ (’

Generale;

APPROVA

la proposta di determinazione in premessa indicata. /
[

IL SEGRET

| \

( Dott. Anﬁé o/Tomaso |Rigano )

-



